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BR.0012.3.9.2023 
BR.0012.8.7.2023 

Protokół wspólnego posiedzenia 
Komisji Bezpieczeństwa i Ochrony Środowiska 

oraz Komisji Rozwoju Miasta i Inwestycji 
Rady Miasta Gliwice kadencji 2018-2023, przedłużonej do 30.04.2024 r. 

w dniu 28 sierpnia 2023 r., godz. 17.00 

Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa i Ochrony Środowiska Adam 
Michczyński otworzył wspólne posiedzenie obu Komisji, powitał zebranych radnych i gości 
oraz wskazał, że pierwotnie planował przyjęcie następującego porządku obrad: 

1) Omówienie inwestycji mogących przyczynić się do rewitalizacji Kłodnicy. 

2) Omówienie planu budowy zbiornika retencyjnego w Gliwicach. 

3) Omówienie stanu zanieczyszczenia wód Kłodnicy, Kanału Gliwickiego oraz 
śluzy Łabędy.  

4) Omówienie sprawozdania z działań podejmowanych na terenie Nadzoru 
Wodnego Gliwice za rok 2022. 

5) Sprawy bieżące. 

6) Przyjęcie protokołów posiedzeń. 

W związku z tym, że otrzymano informację o braku możliwości uczestnictwa przedstawicieli 
Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Katowicach (WIOŚ) i Państwowego 
Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie (PGW WP lub Wody Polskie) Przewodniczący 
Komisji Bezpieczeństwa i Ochrony Środowiska Adam Michczyński zdecydował 
o zmianie porządku obrad na następujący: 

1) Omówienie stanu zanieczyszczenia wód Kłodnicy, Kanału Gliwickiego oraz 
śluzy Łabędy w nawiązaniu do przygotowanej treści projektu uchwały – apelu 
(sprawa nr BR.0012.13.10.2023). 

2) Sprawy bieżące. 

3) Przyjęcie protokołów posiedzeń. 

W posiedzeniu udział wzięli: Zastępca Prezydenta Miasta Mariusz Śpiewok, Zastępca 
Kierownika Działu Gospodarowania Wodami Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji 
(PWiK) Elżbieta Chrząszcz, Naczelnik Wydziału Środowiska Agnieszka Setnik. 

Ad 1) Omówienie stanu zanieczyszczenia wód Kłodnicy, Kanału Gliwickiego oraz 
śluzy Łabędy w nawiązaniu do przygotowanej treści projektu uchwały - apelu 
(sprawa nr BR.0012.13.10.2023). 

Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa i Ochrony Środowiska Adam 
Michczyński przekazał, że Wody Polskie w odpowiedzi na zaproszenie odniosły się do 
punktów zaproponowanych do dyskusji na dzisiejszym posiedzeniu. Instytucja wskazała, 
że w planach inwestycyjnych obecnie nie ma zadań dotyczących rewitalizacji koryta rzeki 
Kłodnicy. Podkreślił, że otrzymana odpowiedź dodatkowo uzasadnia konieczność 
wystąpienia z apelem o podjęcie skutecznych działań, mających na celu renaturyzację rzeki 
Kłodnicy (sprawa nr BR.0012.3.10.2023), w celu naświetlenia wagi problemu. Dzisiejsze 
posiedzenie planowane było właśnie po to, by można było podyskutować o stworzeniu 
planów takiej inwestycji, ewentualnie przekazać uwagi. Jednak ze względu na nieobecność 
przedstawicieli wymienionych instytucji, takiej możliwości nie ma. Uznał, że doprowadzenie 
do stworzenia planów takiej inwestycji w mieście Gliwice powinno być zadaniem 
priorytetowym. Zapoznał także radnych z otrzymaną odpowiedzią WIOŚ-u, do której 
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zostało dołączone zestawienie badań fizyko-chemicznych i biologicznych próbek wód 
pobranych z Kanału Gliwickiego oraz rzeki Kłodnicy w ramach monitoringu 
interwencyjnego. Wskazał to opracowanie jako dobry materiał do dzisiejszej dyskusji. 
Podziękował tym samym za przygotowanie projektu uchwały. Przekazał, że otrzymał go 
w dniu dzisiejszym, w związku z czym nie potrafi się do niego jeszcze w pełni odnieść. 
Zastępca Prezydenta Miasta Mariusz Śpiewok podziękował za podjęcie próby 
zorganizowania takiego spotkania. Powiedział jednocześnie, że sytuacja opisana przez 
Przewodniczącego ukazuje obraz trudnej współpracy z instytucją Wód Polskich. Kontakt 
jest mocno utrudniony, a w zamian w Gliwicach stale prowadzone są kontrole. Wyraził 
opinię, że działalność tej jednostki sprowadza się obecnie głównie do kontroli, podczas gdy, 
zgodnie z przepisami ustawy Prawo Wodne z 2018 r., na tę instytucję zostało nałożonych 
szereg innych zadań. Zwrócił uwagę na rażące dysproporcje w wydatkach poniesionych na 
terenie miasta Gliwice, ukazane w sprawozdaniu z działań podejmowanych na terenie 
Nadzoru Wodnego Gliwice za rok 2022. Wydatki tej instytucji na działania w mieście Gliwice 
wynoszą poniżej kwoty 600 tys. zł, natomiast wpłaty miasta Gliwice na rzecz Wód Polskich 
osiągają poziom około 3 mln zł rocznie i odnotowuje się ich stały wzrost. Poprosił Naczelnik 
Wydziału Środowiska, panią Agnieszkę Setnik, o przedstawienie informacji na temat 
przygotowanego apelu. 
Przewodniczący Komisji Rozwoju Miasta i Inwestycji Krzysztof Procel poprosił 
o więcej informacji na temat rozwiązania problemu, który wystąpił przy uruchamianiu 
Kąpieliska Leśnego w Gliwicach przy ulicy Oriona. Przypomniał, że Wody Polskie domagały 
się wyposażenia basenu w urządzenia kontrolujące ilość wody (typu liczniki). Zapytał, czy 
wiadomo jak ta sprawa się rozwiązała. 
Zastępca Prezydenta Miasta Mariusz Śpiewok odpowiedział, że sprawa zakończyła się, 
po rozmowach z PWiK, na napełnieniu basenów wodą z kranu. Odniósł się do pozwolenia 
wodno-prawnego, otrzymanego od Nadzoru Wodnego Wód Polskich. Wskazał, że powołano 
się w nim na przepisy ustawy Prawo Wodne, które jeszcze nie obowiązują. Na podstawie 
przepisów nakazano olicznikować wodę powierzchniową, pobieraną ze zbiornika wodnego. 
Dodał, że chcąc spełnić narzucone w pozwoleniu wodno-prawnym obowiązki, napełnienie 
zbiornika kąpieliska w bieżącym sezonie byłoby niewykonalne. W związku z tym niecka 
Kąpieliska została napełniona przy pomocy PWiK wodą bieżącą.  

Naczelnik Wydziału Środowiska Agnieszka Setnik przedstawiła, że apel powstał na 
wniosek Komisji Bezpieczeństwa i Ochrony Środowiska oraz Prezydenta Miasta. 
Zaznaczyła, że treść apelu została dość ogólnie sformułowana ze względu na to, że w celu 
poprawy stanu wód mogą być podejmowane bardzo różne działania, zarówno doraźne 
i niewymagające poniesienia dużych nakładów, jak również długoterminowe. 
Podsumowała, że apel ma uzmysłowić istnienie problemu oraz wskazać, że jego 
rozwiązanie leży głównie po stronie rządu, który powinien koordynować działania 
zmierzające do przywrócenia rzece Kłodnicy funkcji przyrodniczych. 
Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa i Ochrony Środowiska Adam 
Michczyński przyznał rację, że funkcja koordynatora powinna polegać na wytyczeniu 
kierunku działania, a nie na poniesieniu kosztów całej inwestycji. Podziękował za poparcie 
Prezydenta Miasta przy projekcie uchwały i niezbagatelizowanie problemu. 
Radny Marek Pszonak zaproponował dołączenie Komisji Rozwoju Miasta i Inwestycji  
jako wnioskodawcy i wniesienie projektu uchwały już na najbliższą sesję Rady Miasta. 
Dodatkowo wniósł o rozszerzenie adresatów uchwały o aktualnych posłów. Ze względu na 
zbliżające się wybory, tematyka apelu może być dobrym pretekstem do rozmowy 
i ewentualnych deklaracji. 
Radny Zdzisław Goliszewski powiedział, że posiedzenia Komisji odbywały się do tej pory 
ze względu na problemy zanieczyszczenia wód i śnięcia ryb. A teraz po prostu przechodzi 
się do apelu, zapominając o rzeczywistym problemie. Z pisma otrzymanego od Wód 
Polskich wyciągnął wniosek, że PGW WP nie jest odpowiedzialne za jakość wód Kłodnicy 
i wszystkich rzek wpływających do Kłodnicy. Wskazał, że zadanie powinno zostać 
wykonane przez samorząd. W jego opinii apel powinien zostać skierowany do tego, kto za 
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to odpowiada, czyli do samorządu. Wyraził swoje przekonanie, że miasto Gliwice nie tylko 
odpowiada za jakość wód, ale także pozwala na zrzuty i odpowiada za ich kontrolowanie. 

Zastępca Prezydenta Miasta Mariusz Śpiewok zasugerował radnemu Goliszewskiemu 
zapoznanie się z ustawą Prawo Wodne. Wyjaśnił, że pozwolenia na zrzut ścieków czy 
zanieczyszczeń udziela właściwy organ Wód Polskich. 
Radny Zdzisław Goliszewski wtrącił, że Wody Polskie są jedynie administratorami 
urządzeń, a nie odpowiadają za jakość wód. 
Zastępca Prezydenta Miasta Mariusz Śpiewok zaprzeczył. Poinformował, że 
odpowiednie organy instytucji Wód Polskich nie tylko wydają pozwolenia na zrzut wody, 
ale dodatkowo kontrolują, czy na wszystkie wyloty istnieją odpowiednie zezwolenia. 
Pozwolenia są wydawane na podstawie operatów wodnoprawnych. W tych operatach 
widnieje, między innymi, opis jakiego rodzaju wody będą wpuszczane do rzeki oraz pełna 
dokumentacja techniczna obszaru zlewni. Zaznaczył, że wszystkie zakłady, miasta czy 
instytucje, wpuszczające wody opadowe czy ścieki do rzeki, powinny posiadać takie 
zezwolenia. Powtórzył, że miasto Gliwice nie administruje rzekami.  
Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa i Ochrony Środowiska Adam 
Michczyński zgodził się z propozycją radnego M. Pszonaka. Opowiedział o spotkaniu 
z obecnym Dyrektorem Regionalnego Zarządu Wód Polskich. Podczas spotkania otrzymał 
zapewnienie o chęci współpracy. Rozważano różne rozwiązania, także uwzględniające 
poprawę jakości wód poprzez inwestycje na rzece znajdującej się przed miastem Gliwice. 
Niestety do kolejnych spotkań w tym temacie nie doszło. Z przeprowadzonej rozmowy 
wynika, że instytucja Wód Polskich jest świadoma istnienia problemu. 

Radny Janusz Szymanowski zauważył, że problem zanieczyszczenia Kłodnicy istnieje od 
zawsze. Podkreślił, że zatruwanie wody to działalność kryminalna, ktoś czerpie z tego tytułu 
korzyści. Mimo, że zostało stworzone prawo, by nie dopuszczać do takich przestępstw, nie 
jest ono należycie egzekwowane. Wyraził opinię, że trudno wskazać kogoś, kto potrafiłby 
odpowiednio zająć się tą sprawą. Dodał, że pierwszą, najistotniejszą sprawą powinno być 
postawienie diagnozy, znalezienie winnego tych zanieczyszczeń. Nawiązał do historii, 
zwracając uwagę, że jakość wody w Kłodnicy poprawiła się, gdy zostały wyłączone 
z eksploatacji koksownia oraz kopalnie zrzucające silnie zasolone wody. Przekazał, że jest 
w posiadaniu dokumentu – porozumienia o współpracy, podpisanego przez gminy. 
Podsumował, że niestety nic z tego nie wyniknęło. Powtórzył często używane przez siebie 
sformułowanie, że „Ziemi nie odziedziczono od rodziców, a pożyczono ją od dzieci; nie 
wolno jej oddać w stanie pogorszonym”. Podkreślił, że konieczne jest podjęcie działań. 
Zasugerował na początek opomiarowanie Kłodnicy z dużo większą gęstością, niż zostało to 
opisane w przedłożonym przez WIOŚ dokumencie. Podsumował, że bez podjęcia 
systematycznych działań nie dojdzie do poprawy jakości wód. 
Radny Stanisław Kubit powiedział, że pomogłoby wyznaczenie jednej instytucji 
odpowiedzialnej za nieustanne monitorowanie dopływów Kłodnicy oraz jej czystości.  
Naczelnik Wydziału Środowiska Agnieszka Setnik nie zgodziła się z radnym 
J. Szymanowskim w kwestii braku efektów wspomnianego przez niego porozumienia. 
Poinformowała, że podpisanie tego dokumentu przyczyniło się do zwiększenia 
skanalizowania miasta Gliwice. Stwierdziła, że nie mamy wiedzy nt. działań wykonanych 
przez inne gminy. 
Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa i Ochrony Środowiska Adam 
Michczyński przyznał rację, że jest to ciekawy wątek. Zaproponował, aby w ramach 
odpowiedzi na pismo WIOŚ podziękować za przesłanie zestawień badań fizykochemicznych 
i biologicznych próbek wód pobranych z Kanału, a dodatkowo zwrócić się z pytaniem, czy 
analogiczne badania zostały wykonane również w górnym odcinku rzeki Kłodnicy, 
w punktach pomiarowych znajdujących się przed miastem Gliwice. Zapytał Panią Naczelnik 
Wydziału Środowiska, czy dysponuje omawianym porozumieniem. 
Naczelnik Wydziału Środowiska Agnieszka Setnik odpowiedziała, że sprawdzi. 
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Radna Krystyna Sowa podkreśliła zasadność apelu. Przypominanie o lokalnych 
problemach, a także kierowanie próśb o ich rozwiązywanie jest obowiązkiem radnego. 
Wskazała, że instytucji odpowiedzialnych za gospodarkę wodną jest kilka. Każda z nich 
posiada kompetencje w innym zakresie, ale brak między nimi skoordynowanych działań. 
Przypomniała, że na posiedzeniu Komisji Bezpieczeństwa i Ochrony Środowiska w dniu 
31 sierpnia 2022 r. (sprawa nr BR.0012.3.8.2022) potwierdził się brak tej synergii 
i współdziałania wewnątrz i na zewnątrz tych państwowych instytucji. Przyznała rację, że 
ustanowienie jednej centralnej instytucji, która by wyznaczała kierunek działania 
pozostałym, byłoby dobrym rozwiązaniem. Przekazała, że pozwolenia wodnoprawne 
wydawane są na okres 10 lat. WIOŚ może skontrolować w ciągu tych 10 lat jakość 
odprowadzanych wód, ale dokonuje tych kontroli niezwykle rzadko. Odniosła się do 
wylotów do basenów portowych, z których wiele istnieje nielegalnie. Trudno dotrzeć do 
informacji do kogo należą, a jeszcze trudniej wyegzekwować karę od podmiotów 
nielegalnie wypuszczających ścieki. Opowiedziała, że na posiedzeniu Komisji Rozwoju 
Miasta i Inwestycji (11 lipca 2023 r., nr sprawy BR.0012.8.6.2023) poruszyła wątek art. 
250 ust. 12 ustawy Prawo Wodne, który w brzmieniu: „Rada powiatu (miasta), na 
podstawie sprawozdania, o którym mowa w ust. 10, może określić, w drodze uchwały 
będącej aktem prawa miejscowego, istotne dla wspólnoty samorządowej problemy 
gospodarowania wodami”, pozwala na podjęcie kolejnych działań. Niestety sprawozdanie 
przedstawione Radzie Miasta w takim kształcie nie pozwala na wprowadzenie 
wymienionego wyżej zapisu w życie. W związku z tym skierowała do Państwowego 
Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie pismo z prośbą o odpowiedź w tej sprawie. 
Zadeklarowała, że w przypadku otrzymania odpowiedzi przekaże ją do wiadomości 
zainteresowanym Komisjom. 

Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa i Ochrony Środowiska Adam 
Michczyński powiedział, że rozważy w gronie członków Komisji Bezpieczeństwa i Ochrony 
Środowiska przygotowanie odpowiedzi do Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody 
Polskie, w którym ponowi zapytanie w tej sprawie. 
Radna Ewa Potocka poparła ideę istnienia jednej centralnej organizacji, która 
rozpoczęłaby swoją działalność przede wszystkim od zdiagnozowania problemu. 
Powiedziała o swoim istniejącym dotąd przekonaniu, że instytucja Wód Polskich została 
powołana właśnie w tym celu. Ponadto, jak zauważyła, rzeka Kłodnica jest rzeką płynąca 
przez kilka gmin, miasto Gliwice nie powinno działać w jej sprawie pojedynczo. Wskazała, 
że gdyby taka instytucja istniała, wiadomo by było od razu gdzie taki apel skierować. 

Radna Krystyna Sowa opowiedziała o odkrytej niedawno nielegalnie działającej 
oczyszczalni ścieków. Sytuacja została zgłoszona, minęły dwa miesiące zanim WIOŚ podjął 
kontrolę w tej sprawie. W tym samym czasie podmiot, który utracił uprawnienia, występuje 
do Wód Polskich o uzyskanie nowego pozwolenia wodnoprawnego. Z dużym 
prawdopodobieństwem otrzyma je w najbliższym czasie. Trudno wydanie takiej decyzji 
powstrzymać. 
Zastępca Kierownika Działu Gospodarowania Wodami w PWiK Elżbieta Chrząszcz 
potwierdziła, że Wody Polskie są jednostką odpowiedzialną za wystawianie pozwoleń 
wodnoprawnych. Wskazała, że podmiot ten określa parametry dla urządzeń wylotowych, 
rodzaj badań, jakie mają być wykonane, a także określa ilość wody ze względu na rodzaj 
zlewni. Korzystający z urządzeń, na które zostały wydane pozwolenia wodnoprawne, są 
zobowiązani do wykonywania badań przynajmniej raz w roku. Po wydaniu zgód Wody 
Polskie powinny kontrolować, czy spełniane są wymogi uzyskanych pozwoleń. 

Radny Marek Pszonak wysnuł przypuszczenie, że zasady udzielania pozwoleń 
wodnoprawnych są nieprawidłowo sformułowane. Rozważył, czy nie są wydawane w zbyt 
dużej liczbie w stosunku do tak małego zasobu rzeki, jaką jest Kłodnica, Kanał Gliwicki. 
Ciężko to jednak stwierdzić, skoro zainteresowani, czyli przedstawiciele Wód Polskich, nie 
chcą prowadzić dyskusji w tym temacie. Nawiązał także do zestawień przekazanych przez 
WIOŚ, w których można dostrzec na niektórych wykresach nieprawidłowe odchylenia. To 
ukazuje, że dzieje się coś nieprawidłowego w tym rejonie. 
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Radna Krystyna Sowa zasygnalizowała przekazanie do wiadomości Komisji dodatkowego 
dokumentu od Wód Polskich. Zostały w nim opisane, między innymi, przypadki, w których 
Wody Polskie mogą odmówić wydania pozwolenia wodnoprawnego. 

Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa i Ochrony Środowiska Adam 
Michczyński zdefiniował grupę adresatów, zgłaszając, że należy ją poszerzyć o posłów, 
a także wójtów, burmistrzów, przewodniczących rad gmin w gminach znajdujących się 
w pobliżu lokalizacji rzeki Kłodnicy. Zaapelował do obecnych Przewodniczących Klubów 
Radnych o jednogłośne przyjęcie apelu. To pokazałoby, że istnieje wspólne stanowisko 
w tej sprawie, a nie są to jedynie puste deklaracje związane ze zbliżającymi się wyborami.  

(***) 

Na tym zakończono wspólną tematykę posiedzenia, a następnie Przewodniczący Komisji 
Rozwoju Miasta i Inwestycji Krzysztof Procel poprosił o czas i możliwość rozpatrzenia 
spraw Komisji Rozwoju Miasta i Inwestycji. 

Ad 2) Sprawy bieżące Komisji Rozwoju Miasta i Inwestycji. 

Komisja  Rozwoju Miasta i Inwestycji zapoznała się z następującym dokumentem: 

1) Zestawienie skarg, wniosków i petycji za II kwartał 2023 r. (kor. nr UM.662678.2023 
– w załączeniu) – Komisja przyjęła sprawozdanie do wiadomości. 

Ad 3) Przyjęcie protokołu posiedzenia Komisji Rozwoju Miasta i Inwestycji. 

Komisja przyjęła protokół posiedzenia z dnia 11 lipca 2023 r. 

(***) 

Nie ustalono terminu kolejnego posiedzenia Komisji Rozwoju Miasta i Inwestycji. 

Na tym zakończono posiedzenie Komisji Rozwoju Miasta i Inwestycji. Członkowie Komisji 
opuścili posiedzenie. 

(***) 

Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa i Ochrony Środowiska Adam 
Michczyński kontynuował posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Ochrony Środowiska. 

Ad 2) Sprawy bieżące Komisji Bezpieczeństwa i Ochrony Środowiska. 

Komisja  Bezpieczeństwa i Ochrony Środowiska zapoznała się z następującymi 
dokumentami: 

1) Dwie odpowiedzi Zastępcy Prezydenta Miasta Mariusza Śpiewoka w sprawie pisma 
mieszkańca dotyczącego stanu bezpieczeństwa publicznego i osobistego mieszkańców 
osiedla Podlesie podczas imprez sportowych organizowanych na Stadionie Miejskim 
im. Piotra Wieczorka w Gliwicach przy ul. Stefana Okrzei 20 (dokumenty w sprawie 
nr BR.0012.13.12.2023) – Komisja przyjęła do wiadomości. 

2) Artykuł portalu lokalnego „dzisiaj w Gliwicach” dotyczącego ograniczenia sprzedaży 
napojów alkoholowych na terenie Dzielnicy Śródmieście w Gliwicach (dokumenty 
w sprawie nr BR.0012.13.4.2023) – Komisja przyjęła do wiadomości. 

3) Pismo mieszkanki w sprawie inicjatywy Plant Based Treaty (korespondencja 
nr UM.673471.2023, w załączeniu) – Komisja przyjęła do wiadomości. 

4) Pismo mieszkańca z zapytaniem w sprawie składowania 1300 ton śmieci z Niemiec 
w Gliwicach (korespondencja nr UM.701598.2023, w załączeniu) – Przewodniczący 
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Komisji Bezpieczeństwa i Ochrony Środowiska Adam Michczyński rozważy 
zorganizowanie posiedzenia w tym temacie.  

5) Skarga właścicielki sklepu, mieszczącego się przy ul. Zwycięstwa 2 w Gliwicach, 
przekazana przez Wojewódzki Sąd Administracyjny, na uchwałę nr XLVIII/992/2023 
Rady Miasta Gliwice z dnia 13 lipca 2023 r. w sprawie ustalenia ograniczenia sprzedaży 
napojów alkoholowych między godziną 23:00 a 6:00 dla dzielnicy Śródmieście 
(dokumenty w sprawie nr BR.0012.13.4.2023) – Komisja przyjęła do wiadomości. 

6) Prośba właścicielki sklepu, mieszczącego się przy ul. Zwycięstwa 2 w Gliwicach, 
o wyznaczenie terminu odrębnego posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa i Ochrony 
Środowiska oraz Komisji Gospodarki Komunalnej (dokumenty w sprawie 
nr BR.0012.13.4.2023) – członkowie Komisji zdecydowali, że na tym etapie nie widzą 
potrzeby organizowania posiedzenia w tym temacie. 

7) Odpowiedź Zastępcy Prezydenta Miasta Aleksandry Wysockiej w sprawie prośby 
Zastępcy Komendanta Straży Pożarnej o podjęcie działań służących poprawie 
warunków higieniczno-sanitarnych w pomieszczeniach należących do Straży Pożarnej 
(dokumenty w sprawie nr BR.0012.13.15.2023) – Komisja przyjęła do wiadomości. 

8) Raport z działalności Straży Miejskiej za miesiąc czerwiec 2023 r. (korespondencja 
nr UM.661637.2023, w załączeniu) – Komisja przyjęła do wiadomości. 

9) Raport z działalności Straży Miejskiej za miesiąc lipiec 2023 r. (korespondencja 
nr UM.765848.2023, w załączeniu) – Komisja przyjęła do wiadomości. 

Ad 3) Przyjęcie protokołów posiedzeń Komisji Bezpieczeństwa i Ochrony 
Środowiska. 

Komisja przyjęła następujące protokoły posiedzeń: 

a) z dnia 22 maja 2023 r., nr BR.0012.3.6.2023 

b) z dnia 12 czerwca 2023 r., nr BR.0012.3.7.2023. 

(***) 

Ustalono termin kolejnego posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa i Ochrony Środowiska na 
dzień 11 września 2023 r. 

Na tym zakończono posiedzenie Komisji. 

Protokołowały: 

(-) Anna Wojtowicz 
Przewodniczący Komisji 

Bezpieczeństwa i Ochrony Środowiska 

(-) Adam Michczyński 

(-) Anna Ciekańska 

Przewodniczący Komisji 
Rozwoju Miasta i Inwestycji 

(-) Krzysztof Procel 
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